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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Procesverbal i takimit té dyté publik, té vitit 2025, i mbajtur nga Kryetari i
Komunés Sami Lushtaku

Data: 23.12,2025
Ora: 14:00
Vendi: Salla e Kuvendit Komunal, kati IV

Té pranishém: Kryetari 1 Komunés, z.Sami Lushtaku dhe qytetaré t¢ pranishém sipas listés sé
nénshkrimeve

Kryetari: Pérshéndetje té gjithve, faleminderit qé€ keni ardhur né kété takim publik, i dyti i kétij
vitt dhe 1 pari me mua si Kryetar Komune.

Para jush keni listén me projekte t€ pérfunduara dhe ato té cilat jané n€ vazhdim, sipas emrit té
projekteve si mé poshté:

e Hartimi i projekteve teknike - (vazhdim)

o Punimi i rrjetit t& ujésjellésit dhe kygjeve n€ Burojé - (vazhdim)

e Punimii kanalizimit n€ BL Klin€ e Epérme, Prekaz, Turigec, Polac, Qirez, Runik, Likovc
dhe Rezallg ( vazhdim).

¢ Trotuaret dhe ndrigimi né BL Likovce, Kliné ¢ Epérme, Polac, Runik, Turigec - (vazhdim)

¢ [naza e brendshme 3 krahu kah Llausha - (vazhdim)

o Kanalizimi Syrigané, Banjé — Pemishté - (vazhdim)

o Asfaltimi i rrugés né Lagjen 3 — Prekaz - (ka pérfunduar)



Punimi i rejetit t€ ujésjellésit né BL Qirez - (vazhdim)

Ndértimi i Rrugés Kozhicé-Qyqavicé - (ka pérfunduar)

Ndértimi i Rrugés Syrigané-Bjeshka e Syriganés - (ka pérfunduar)

Rregullimi i subgendrés —Likovc - (vazhdim)

Rregullimi i subgendrés —Runik - (vazhdim)

Rregullimi i subgendrés —Qirez - (vazhdim)

Tribunat né stadiumin e qytetit - (vazhdim)

Kanalizimi Kliné-Kugicé - (vazhdim)

Kanalizimi Aqarevé'dhe Kopiliq i ulét dhe né Bl, Runik, Prekaz, Turigec, Qirez, Rezallg,
Kliné e Epérme, Polac dhe gytet - (vazhdim)

Asfaltimi i rrugéve né fshatrat Kuqicé, Qubrel, Kosterc, Vitak, Klladernicé, Burojé, Vajnik,
Abri, Ticg, Kliné, Prekaz, Mikushnicé, Polac, Makermal, Rakinicé, Llaushé - (vazhdim)
Ndértimi i urave né fshatrat Aqareve, Llaushé, Kugicé, Terrnave, Tushilé, Kllodenicé -
(vazhdim)

Asfaltimi i rrugés nga lagja Zabeli deri t& shkolla Malush Ahmeti si dhe rrugét lidhése faza
2 -Rezallé e re - (vazhdim)

Poligoni sportiv t& shkolla Ahmet Delia - (vazhdim)

Ndértimi i gerdhés pér fémijé-vazhdimi i aneksit dyté - (vazhdim)

Kanalizimi fekal Izbicé - Rakinicé dhe Leqiné - (vazhdim)

Asfaltimi, riparimi dhe kubézimi i rrugéve né qytet dhe BL Likove,Turigeve, Runik, Qirez
-(vazhdim) '

Asfaltimi i rrugéve né fshatrat Kling, Polac, Makermal, Ticé, Kopiliq i Epérm, Rakinicé -
(vazhdim)

Ndertimi i muzeut dhe bibliotekés sé qytetit - (vazhdim)

Rregullimi i shtratit t& lumit Kling e ulét-Kugicé dhe dy degézimet e Llaushés- (vazhdim)
Ndértimi i shetitorés natyrale dhe krijimi i hapésirave rekreative pérgjaté shtratit t& lumit
Klina -(vazhdim)

Riparimi dhe rregullimi i parkut "Idriz Rreci" dhe "Shaban Polluzha"-(vazhdim)

Riparimi dhe asfalltimi i rrugéve né qytet - (vazhdim)

Rréglillimi 1 subgendrés - Kliné e Epérme - (vazhdim)



e Kygja e kanalizimit lagja Kodra-Polac - (vazhdim)

Kryetari: Jemi té hapur pér pytje, késhilla dhe kritika.

Fjalén po ua kaloj juve.

Xhevat Hoxhaj: Fjala pérshéndetése. Kryetar, kérkesa e paré éshté njé rrethrrotullim té xhamia,
pér shkak se mosfunksionimi i semaforéve po shkakton telashe né rrugé. Gjithashtu, kérkesé tjetér
ésht€ ndrigimi né lagjen 3, pastrimi i rrugéve nga therrat né fshatra dhe ujésjellési té
funksionalizohet.

Kryetari: Faleminderit. Ndriqimi, éshté né proces dhe do té pérfundohet né gjithé Komunén.

Rrethrrotullimi do t& b&hét ose me mundési nénkalimi. Pastrimi i rrugéve do té vazhdojé dhe do t&
pérfundohet.

Avdullah Qorri: Fjala pérshéndetése. Kryetar, kanalizimi né Ticé nuk ka pérfunduar, gjithashtu
dhe asfaltimi i rrugéve nuk ka pérfunduar, ka shumé lagje né té cilat rrugét jané té paasfaltuara.
Kryetar edhe ujésjellési éshté i shtriré por nuk ka ujé, problem kétu éshté edhe uji i puséve, i cili
éshté i papijshém, qé banorét detyrohen ta pérdorin.

Kryetari: Asfaltimi i rrugéve do té pérfundoj, por njéheré nuk mundemi pér shkak té kohés, sepse
me théné té drejtén, nuk kam deshiré qé sot té asfaltohet rruga e pas 3 ditésh t& démtohet.

Problemi i ujit €shté edhe né qytet, zgjidhja e kétij problemi éshté projekti i Pendés sé Kugices, do
t€ b&jmé presion institucional qé ky projekt t&€ implementohet. Penda e Kuqicés nuk varet nga
Komuna. Kanalizimi do té pérfundoj brenda mandatit, do t&¢ mbajm takime né secilin fshat pér t’i
paré nga afér problematikat qé i kané banorét.

Kushtrim Dragaj: Fjala pérshéndetése. Kanalizimi Izbicé, Rakinicé dhe Leqinég, nuk ka filluar
edhe pse figuron né listé té projekteve.

Kryetari: Ne do té fillojmé nga qyteti t’i zgjidhim problemet me kanalizimin dhe pastaj do té
vazhdojmé me fshatra.

Liridona Koci: Fjalimi hyrés. Kryetar, rruga pér Vushtrri, ka aksidente pér shkak té prishjes sé
asfaltit.

Kryetari: Kam kalu né€ até rrugé, e di pér kété problem, do té dalim bashké me Drejtoriné e
Urbanizmit pér t€ shiku ga mundemi té béjmé.

Xhevat Hoxhaj: Kryetar, propozoj qé pagesat ¢ mbeturinave, té béhét e detyrueshme né tatim,
problem tjetér jané qent endacak.

Kryetari:Faleminderit. Njé organizaté amerikane éshté e interesuar qé té ndértoj njé strehimore
pér t€ grumbulluar dhe sterilizuar gent. E dijmé qé éshté njé problem i madh jo vetém né Komunén
toné por né t& gjitha komunat.



Kryetari: A ka ndonj€ pyetje tjetér? Nése jo, faleminderit shumé pér pjesémarrjen né kété takim,
shpresoj g€ takimet e tjera t&é jené mé t& médha, sepse kur po takohemi né kafe, qytet, ankesat po
jané t€ shumta, mirépo pjesémarrja né takime publike nuk éshté e kénagshme.

Faleminderit. Kétu e mbylli kété takim. Iu uroj dité té mbaré.
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